
1 

 

WB.I.3021.2.46.2018 
 
 
 

Zarządzenie Nr 3122/2018 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 19 czerwca 2018 r. 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2018 rok. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.),  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.), art. 3 
ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1453 z późn. zm.) oraz Uchwały 
Nr 604/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie uchwalenia 
Uchwały Budżetowej na 2018 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  34 244,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 740,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  2 740,- 
 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  2 740,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  31 504,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  
31 504,- 
 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  31 504,- 
 



2 

 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  34 244,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 740,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  2 740,- 
 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  2 698,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   42,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  31 504,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  
31 504,- 
 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  30 636,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   868,- 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  95 880,- 

 

Z 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  1 100,- /EDU/ 
 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   800,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   300,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  72 500,- /EDU/ 
 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 500,- 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  2 300,- 



3 

 

Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  5 700,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  11 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  12 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  40 000,- 
 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  12 800,- /EDU/ 
 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 200,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 500,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 500,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   600,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  9 480,- /UM/BST/ 
 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  9 480,- 
 
Do 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  76 400,- /EDU/ 
 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 700,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 200,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  26 920,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 580,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  5 500,- /EDU/ 
 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  5 500,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  4 650,- /EDU/ 
 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  4 650,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  9 330,- /EDU/ 
 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  5 300,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 400,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   630,- 
 



4 

 

Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  487 948,- 
 
Z 
Rozdział 80115 - Technika w kwocie  446 422,- /EDU/ 
 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  286 900,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  127 300,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  20 500,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  11 722,- 
 
Rozdział 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia w kwocie  41 526,- /EDU/ 
 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  1 526,- 
 
Do 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  126 796,- /EDU/ 
 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  108 975,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  17 821,- 
 
Rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych 
szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych. w kwocie  361 152,- /EDU/ 
 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  286 900,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  53 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 325,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  15 927,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  220 654,- 
 
Z 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  220 654,- /CUW/ 
 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   297,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  174 150,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  26 217,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 780,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 920,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 094,- 



5 

 

Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   270,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   256,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  6 090,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   580,- 
 
Do 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  36 621,- /DPL/ 
 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   49,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  28 903,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 351,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   462,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   319,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 343,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   45,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   42,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 011,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   96,- 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  20 397,- /DPS/ 
 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   28,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  16 098,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 423,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   257,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   177,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   748,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   25,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   24,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   563,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   54,- 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  80 196,- /DSS/ 
 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   108,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  63 294,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  9 529,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 010,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   698,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 942,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   98,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   93,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 213,- 
 



6 

 

Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   211,- 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  83 440,- /DWW/ 
 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   112,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  65 855,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  9 914,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 051,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   726,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 061,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   102,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   97,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 303,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   219,- 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  8 750,- 
 
Z 

Zadania własne gminy /UM/BST/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  8 750,- 
 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  8 750,- 
 
Do 

Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  8 750,- 
 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  8 750,- 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie   10,- 



7 

 

Rozdział 75416 - Straż gminna /miejska/ w kwocie   10,- 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   10,- /SM/ 
Do 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie   10,- /SM/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  142 510,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  47 230,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  5 300,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 400,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   630,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 400,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  10 500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 – Zakup usług pozostałych  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 600,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  33 930,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 700,- /EDU/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  2 
000,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  35 012,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  14 000,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  11 500,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 212,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  2 300,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  7 800,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  13 212,- /EDU/ 



8 

 

Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  7 000,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  4 000,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 000,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80142 - Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr w kwocie   118,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   118,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   118,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  12 500,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 600,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  5 400,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 800,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 900,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  4 800,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  36 650,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  2 300,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   850,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  31 500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  6 350,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 300,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  28 000,- /EDU/ 



9 

 

Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  4 000,- 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie  4 000,- 
Z 
Paragraf 2810 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom w kwocie  4 000,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 500,- /EDU/ 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  16 200,- 
 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie  16 200,- 
Z 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  16 200,- /UM/KP/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  16 200,- /UM/KP/ 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie   294,- 
 
Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. w kwocie   294,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   294,- /UM/K/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   294,- /UM/K/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  55 107,- 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  3 000,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  3 000,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie  10 960,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 960,- /EDU/ 
 



10 

 

Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 960,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie   800,- 
Z 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   800,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80115 - Technika w kwocie  4 266,- 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   741,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   525,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4510 - Opłaty na rzecz budżetu państwa w kwocie   500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 241,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   525,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   500,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia w kwocie   573,- 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie   250,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   323,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   323,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   250,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  5 776,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   276,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   600,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   600,- /EDU/ 



11 

 

Do 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 776,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  9 326,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 325,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie   250,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 072,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 679,- 
/EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 325,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 072,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  2 679,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   250,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  1 506,- 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4420 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  1 006,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 006,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego w kwocie  10 000,- 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  10 000,- /EDU/ 
 

Do 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  6 000,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  7 900,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  7 900,- /EDU/ 
 



12 

 

Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  7 900,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych 
szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych. w kwocie  1 000,- 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 858,- 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  2 858,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  2 858,- /CUW/ 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 000,- /CUW/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   858,- /CUW/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  19 900,- 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  1 600,- 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  1 600,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 600,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  10 000,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  10 000,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  4 700,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 700,- /EDU/ 



13 

 

Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  3 200,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie   100,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   100,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   100,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 85446 - Dokształcenia i doskonalenie nauczycieli w kwocie  3 500,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  3 500,- /EDU/ 
 
 

Paragraf 4 
 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
rozdziale 92109 – domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby, § 6220 - Dotacje celowe 
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
rozdziale 92116 – Biblioteki, § 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 
 

Paragraf 5 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

PREZYDENT MIASTA 

 

        (-) Radosław Witkowski 



14 

 

Uzasadnienie: 

1. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 2 740,- w zadaniach 
zleconych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego 
Nr 121/2018 z dnia 18 maja 2018 roku. Powyższe zmiany związane są z nadwyżką 
środków przeznaczonych na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz za 
obsługę zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 
 

2. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 855 w kwocie 31 504,- w zadaniach 
zleconych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego 
Nr 134/2018 z dnia 28 maja 2018 roku. Powyższe zmiany w planie następują 
w związku z niedoborem środków finansowych przeznaczonych na wypłatę świadczenia 
z tytułu urodzenia się żywego dziecka, posiadającego zaświadczenie o ciężkim 
i nieodwracalnym upośledzeniu albo nieuleczalnej chorobie zagrażającej życiu, która 
powstała w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, zgodnie z art. 10 
ustawy z dnia 4 lipca 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.  
 

3. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 95 880,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu: 

- zwiększenia środków na poprawę stanu technicznego sportowych obiektów 
oświatowych oraz  doposażenia ich w sprzęt sportowy – kwota 9 480,-, 
- zwiększenia środków w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 6 na zakup energii 
cieplnej – kwota 40 000,-, 
- zabezpieczenia środków w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 11 na remont 
i modernizację szatni – kwota 19 620,-, 
- zabezpieczenia środków w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 6 na odprawę dla 
pracownika - kwota 4 650,- 
- zwiększenie środków  w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 28 na płace i pochodne 
od płac dla nauczycieli prowadzących zajęcia z dziećmi posiadającymi orzeczenia 
o potrzebie kształcenia specjalnego kwota -  9 330,-, 
- zabezpieczenia środków w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 33 na realizację 
zaleceń przeciwpożarowych, w tym opracowanie dokumentacji projektowej – kwota 
7 300 ,-, 
- zabezpieczenia środków w Publicznym Przedszkolu Nr 4 na wynagrodzenie osoby 
wykonującej kompleksowe opracowanie projektu i dokumentacji niezbędnej do 
przygotowania i przeprowadzenia przetargu na wyposażenie nowych oddziałów, na 
podstawie umowy o dzieło – kwota 5 500,-. 
 



15 

 

4.  Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej  
w dziale 801 w kwocie 487 948,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się  
w związku z koniecznością: 

- zwiększenia środków w Zespole Szkół Samochodowych na składki ZUS – kwota 
108 975,-, 
- zwiększenia środków w Zespole Szkół Zawodowych im. Hubala na zakup energii 
elektrycznej i cieplnej oraz wody – kwota 17 821,-, 
- przeliczenia ZFŚS oraz wynagrodzeń nauczycieli prowadzących zajęcia z uczniami 
niepełnosprawnymi w Zespole Szkół Technicznych – kwota 361 152,-. 

 
5. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej 

w dziale 801 w kwocie 8 750,- z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu 
dokonuje się w celu zwiększenia środków na poprawę stanu technicznego sportowych 
obiektów oświatowych oraz  doposażenia ich w sprzęt sportowy. 
 

6. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 
w kwocie 220 654,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w związku 
z koniecznością zabezpieczenia środków na płatności z tytułu obciążenia Centrum Usług 
Wspólnych Domów Pomocy Społecznej kosztami działalności domów pomocy społecznej 
na podstawie Zarządzenia Nr 2734/2017 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 5 grudnia 
2017 roku. 

 
7. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 754 

w kwocie 10,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków w Straży Miejskiej na koszty uzyskania z sądu dokumentacji 
dotyczącej postępowania prowadzonego przez jednostkę.  
 

8. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 142 510,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków w szkołach i placówkach oświatowych, między innymi na: 
- zakup kosiarki oraz wyposażenia pracowni w Publicznych Szkołach Podstawowych 
Nr 19 i 29 – kwota 3 600,- 
- zakup wyposażenia do kuchni w Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 6 – kwota 28 000 ,-, 
- remonty w budynkach Publicznych Szkół Podstawowych Nr 3,4,6,11,20,29,33 
i Zespołu Szkół Podstawowych Nr 1, w tym malowanie sal lekcyjnych i gimnastycznych 
oraz korytarzy, remont elewacji, wymianę podłóg– kwota  39 930,-, 
- wykonanie piłkochwytów w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 29 – kwota 3 000,- 
- wykonanie ekspertyzy technicznej stanu podłogi sportowej na sali gimnastycznej 
w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 4 – kwota 2 000,-, 
- zakup usług telekomunikacyjnych w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 20 – kwota 
1 700,-, 



16 

 

- wynagrodzenie inspektora ochrony danych osobowych zatrudnionego w Publicznej 
Szkole Podstawowej Nr 33 na podstawie umowy zlecenia- kwota 3 000,- 
- montaż systemu alarmowego, dodatkowe zajęcia dla dzieci przedszkolnych, 
wyżywienie personelu kuchni zgodnie z Ponadzakładowym Układem Zbiorowym oraz  
pochodne od płac w Przedszkolu Publicznym Nr 1 – kwota 23 012,-, 
- dodatkowe zajęcia taneczne i logopedyczne dla dzieci w Przedszkolu Publicznym Nr 9 – 
wota 7 800,-, 
- zakup pomocy dydaktycznych do nowo utworzonych oddziałów w Przedszkolu 
Publicznym Nr 6 – kwota 10 000,-, 
- podnoszenie kwalifikacji zawodowych (szkolenia m.in. w zakresie RODO, konferencje, 
dofinansowanie studiów podyplomowych) nauczycieli w Publicznych Szkołach 
Podstawowych Nr 11  i 20, Przedszkolach Publicznych  Nr 1, 5 i 6, oraz Radomskim 
Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli– kwota 16 000,-. 
 

9. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 851 
w kwocie 4 000,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 4 na organizację festynu 
rodzinnego pod hasłem „Cudze chwalicie, swego nie znacie” w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018r.  
 

10. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 853 
w kwocie 16 200,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na nagrody w konkursie Prezydenta Miasta Radomia RADOM OBYWATELSKI 
oraz na nagrody, medale i statuetki dla uczestników dorocznego Festiwalu Twórczości 
Artystycznej Osób Niepełnosprawnych.  
 

11. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 921 
w kwocie 294,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w  celu zabezpieczenia 
środków na ubezpieczenie społeczne osoby pełniącej funkcję inspektora nadzoru 
inwestorskiego w związku z renowacją zabytkowego krzyża wzniesionego ku czci 
powstańców styczniowych. 

 
12.  Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 

w kwocie 55 107,- w zadaniach własnych powiatu  wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków w szkołach i placówkach oświatowych, między innymi na: 
- szkolenia (m.in. z RODO) nauczycieli w I Liceum Ogólnokształcącym, Zespole Szkół 
Elektronicznych, Zespole Szkół Spożywczych i Hotelarskich,  - kwota 8 900,-, 
- składkę PFRON w III Liceum Ogólnokształcącym – kwota 2 000,-, 
- remonty oraz zakup materiałów do remontów w Zespole Szkół Specjalnych i Placówek 
Oświatowych, Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zespole Szkół Skórzano- 
Odzieżowych, Stylizacji i Usług – kwota 20 201,-, 



17 

 

- składki ZUS w Zespole Szkół Samochodowych – kwota 5 325,- 
- abonament internetowy w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 12 Specjalnej- kwota 
3 000,-, 
- energię elektryczną i cieplną oraz wodę w Zespole Szkół Zawodowych im. Hubala – 
kwota 2 679,-. 

 
13. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w dziale 852 w kwocie 2 858,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w celu 
zwiększenia środków w Centrum Usług Wspólnych Domów Pomocy Społecznej na 
wydatki z zakresu medycyny pracy  oraz na bieżące naprawy samochodów będących 
w użytkowaniu jednostki. 
 

 

PREZYDENT MIASTA 

 

        (-) Radosław Witkowski 

 


